
 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1971 953 Stb. 408

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

/ j Q g  B E S L U I T  van 25 juni 1971, houdende:
le. herziening van het Bezoldigingsbesluit Bur­

gerlijke Rijksambtenaren 1948, de Kinder- 
toelageregeling overheidspersoneel en enige 
andere rechtspositieregelingen;

2e. toekenning van uitkeringen aan burgerlijk 
rijkspersoneel en enkele andere groepen van 
personeel.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken, mede namens Onze Minister van Justitie van 8 juni 
1971, Directoraat-Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie 
Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële arbeids­
voorwaarden, Nr. AB71/1486;

Overwegende,
a. dat de aan het burgerlijk rijkspersoneel en enkele andere 

groepen van personeel in 1970 toegekende algemene salarisver­
hoging is achtergebleven bij de ontwikkeling der lonen in het 
particuliere bedrijfsleven, in verband waarmede het gewenst is 
enige voorzieningen te treffen;

b. dat het in verband met de ontwikkeling in het particuliere 
bedrijfsleven met betrekking tot de toekenning van de over het 
jaar 1970 verleende z.g. f 400,— uitkering gewenst moet worden 
geacht ten aanzien van het onder a bedoelde personeel een 
overeenkomstige maatregel te nemen;

c. dat de verdere ontwikkeling van de lonen in het particu­
liere bedrijfsleven in 1971 het wenselijk maakt nadere wijzi­
gingen te brengen in enige bezoldigings- en rechtspositierege­
lingen;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, 
eerste lid en 134, eerste lid van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 
530), artikel 10 van de Kinderbijslagwet voor loontrekkenden 
(Stb. 1962, 257), artikel 6 van de Wet van 11 september 
1964 (Stb. 387), artikel 80 van de Gemeentewet (Stb. 1851, 
85), de artikelen 6, eerste lid, 22, eerste lid en 26, eerste 
lid van de Politiewet (Stb. 1957, 244), artikel 9, tweede 
lid van de Wet op de noodwachten (Stb. 1952, 405), ar­
tikel 22, eerste, tweede en derde lid van de Kleuteronderwijs- 
wet (Stb. 1955, 558), artikel 30, eerste, tweede en derde lid 
van de Lageronderwijswet 1920 (Stb. 778) en artikel 38 van 
de Wet op het voortgezet onderwijs (Stb. 1963, 40);

De Raad van State gehoord (advies van 16 juni 1971, Nr. 6);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van 
Binnenlandse Zaken van 23 juni 1971, Directoraat-Generaal 
Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, 
Hoofdafdeling Financiële arbeidsvoorwaarden, nr. AB71/1648, 
uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I
Herziening van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 

Rijksambtenaren 1948
Artikel I

1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:
a. het bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burger­

lijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. J. 261) *);

J) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 mei 1971 (Stb. 373).

b. de bijlagen: de bijlagen behorende bij het bezoldigings­
besluit;

c. wedde: de wedde in de zin van het bezoldigingsbesluit.

2. Ingeval het bezoldigingsbesluit niet van toepassing is 
wordt onder „wedde” verstaan het bedrag dat met de wedde 
in de zin van het bezoldigingsbesluit overeenkomt, met dien 
verstande, dat voor de ambtenaren in de zin van het Bezoldi- 
gingsreglement Politie 1958 (Stb. 1959, 25) als zodanig wordt 
aangemerkt het salaris in de zin van dat reglement, vermeer­
derd met de huwelijkstoelage en de toelagen bedoeld in de 
artikelen 18a en 21 b van dat reglement.

Artikel II

Gerekend van 1 juli 1970 worden de leeftijd 24 jaar en het 
bedrag f 631,80, genoemd in artikel 20a, eerste lid, van het 
bezoldigingsbesluit vervangen door respectievelijk 23 jaar en 
f 682,50.

Artikel III
Gerekend van 1 januari 1971 worden in het bezoldigings­

besluit en in de bijlagen de volgende wijzigingen aangebracht:
A. De in artikel 7, onder a, genoemde bedragen f 32,- en 

f 60,— worden vervangen door onderscheidenlijk f33,— en 
f 66,-.

B. De in artikel 20, eerste lid, genoemde bedragen f 72,- 
en f 38,- worden vervangen door respectievelijk f 76,- en 
f 45,-.

C. Het in artikel 20a, eerste lid, genoemde bedrag f 682,50 
wordt vervangen door f 720,20.

D. Het in artikel 21a genoemde bedrag f 103,25 wordt 
vervangen door f 111,23.

E. 1. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het ge­
not van kost genoemde bedragen f 100,— en f 140,—, worden 
vervangen door onderscheidenlijk f 105,— en f 147,—.

2. De in artikel 24, tweede lid, genoemde bedragen 
f 100,- en f47,50, worden vervangen door onderscheidenlijk 
f 105 ,-en f51 ,-.

F. In de bijlage A wordt het bedrag f 189,- vermeld in de 
voetnoot bij schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar) gewij­
zigd in f201 ,- en in de voetnoot bij schaal 130 (wetenschap­
pelijk ambtenaar le  klasse) in f 200,-.

G. De bijlagen AI, BI, C en EI worden vervangen door de 
gelijknamige bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit be­
sluit behorende addendum, met dien verstande, dat van toepas­
sing zijn de bedragen zoals aangegeven in de kolom met het 
opschrift „1-1-’71”.

H. In de bijlage D. worden de bedragen f8.410,- en 
f 6.906,- vervangen door respectievelijk f 8.942,- en f 7.349,-.

Artikel IV

Gerekend van 1 april 1971 worden in het bezoldigingsbesluit 
de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Het in artikel 7 onder a, genoemde bedrag f 66,- wordt 
vervangen door f 67,-.

B. Het in artikel 20, eerste lid, genoemde bedrag f 76,- 
wordt vervangen door f77,-.

C. Het in artikel 20a, eerste lid, genoemde bedrag f 720,20 
wordt vervangen door f 726,70.



 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1971 955 Stb. 408

d. de ambtenaren in de zin van het Ambtenarenreglement 
Noodwachters (Stb. 1955, 327), die een ambt bekleden, dat is 
vermeld in de bijlage A van het Bezoldigingsreglement Nood- 
vvachtambtenaren (Stb. 1955, 329);

e. de werknemers in de zin van het Arbeidsovereenkomsten­
besluit Noodwachters (Stb. 1955, 328) wier loon is vastgesteld 
overeenkomstig de bezoldigingsregeling, geldende voor de amb­
tenaren, bedoeld onder d;

f. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit Burgemeesters 1954 
(Stb. 251) van toepassing is;

g. de Voorzitter van het Openbaar Lichaam Rijnmond;
h. zij, op wie het Bezoldigingsbesluit gemeentelijke handels­

avondscholen (Stb. 1964, 440) van toepassing is;
i. het onderwijzend en bedienend personeel, niet zijnde 

ambtenaar in de zin van het bezoldigingsbesluit, van door het 
Rijk gesubsidieerde onderwijsinrichtingen en -instellingen, waar­
voor een salarisregeling geldt, opgenomen in dat bezoldigings­
besluit of in het Bezoldigingsbesluit gemeentelijke handels­
avondscholen, dan wel een salarisregeling, vastgesteld door 
Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen;

j. zij, op wie de salarisbesluiten M.N.O. 1955 (Stb. 1956, 
536) en L.N.O. 1955 (Stb. 434) van toepassing zijn;

k. zij, op wie de voorlopige salarisregeling van de Wet op 
het Voortgezet Onderwijs van toepassing is;

/. zij, op wie de voorlopige salarisregeling consulenten leer­
lingwezen van toepassing is;

m. de functionarissen voor wie de bezoldiging is geregeld 
in de artikelen 1 en 4 van de Wet van 11 september 1964 
(Stb. 387).

3. Tot de uitkeringsbasis wordt mede gerekend het bedrag, 
dat gemiddeld per maand in de uitkeringsperiode is genoten 
aan toelage wegens onregelmatige dienst, aan vergoeding we­
gens overwerk of verschuiving in dienstroosters of aan tarief- 
beloning dan wel hieraan gemiddeld per maand is genoten over 
een voor de gehele uitkeringsperiode representatief te achten 
gedeelte hiervan.

4. Voor de belanghebbende, wiens salaris of loon op de 
peildatum niet in een vast bedrag per maand kan worden 
uitgedrukt als gevolg van het feit, dat hij wisselende inkomsten 
genoot, wordt als uitkeringsbasis genomen 1,06 maal het bedrag 
dat de belanghebbende over de eerste zeven maanden van de 
uitkeringsperiode met inbegrip van de kindertoelage en -bijslag, 
gemiddeld per maand heeft genoten, voor zover dat bedrag is 
begrepen in de uitkeringsbasis als bedoeld in het eerste lid 
onder E.

5. Voor de belanghebbende, die in de uitkeringsperiode een 
deelbetrekking heeft vervuld, terwijl in verband hiermede in 
de loop van deze periode de duur van zijn werktijd is gewij­
zigd, wordt voor iedere maand waarin hij een dergelijke be­
trekking vervulde, als uitkeringsbasis aangemerkt 1,06 maal de 
op de eerste dag van die maand geldende wedde, vermeerderd 
met de kindertoelage en -bijslag.

6. Voor een maand, op de eerste dag waarvan de belang­
hebbende wegens ziekte, schorsing of verlof anders dan wegens 
militaire dienst, een deel van zijn bezoldiging of loon genoot, 
wordt de uitkeringsbasis in evenredigheid verminderd.

7. Voor de leerling-verplegende, bezoldigd ingevolge het 
Koninklijk besluit van 3 januari 1955 (Stb. 1), wordt in de 
uitkeringsbasis tevens begrepen het emolument kost en inwo­
ning tot het bedrag, waarop dat emolument op de peildatum 
krachtens de Coördinatiewet Sociale Verzekering was gewaar­
deerd.

8. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon 
mede verstaan de vergoeding als bedoeld in artikel 23 van het 
BeBezozoldldigiginingsgsbebeslusluit it BurgBurgememeeeeststersers  1199554.4.

Artikel X

1. Voor elke maand of gedeelte van een maand in de uit­
keringsperiode waarin iemand de hoedanigheid van belangheb­
bende bezat, wordt hem een uitkering verleend van 2,78% van 
de uitkeringsbasis.

2. De uitkering wordt op overeenkomstige wijze verleend 
aan degenen, die in de uitkeringsperiode aanspraak hadden op 
een wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijkswachtgeld- 
besluit 1959, krachtens de Uitkeringsregeling 1966 dan wel 
krachtens een daarmede overeenkomende regeling, met dien 
verstande, dat daarbij rekening wordt gehouden met de desbe­
treffende cumulatiebeperkende bepalingen en het percentage, 
waarnaar het wachtgeld of de uitkering ia geregeld.

3. De uitkering wordt voor de toepassing van de artikelen 
17 tot en met 20d van het Algemeen Rijksambtenarenregle­
ment en van daarmede overeenkomende bepalingen in andere 
rechtspositieregelingen als bezoldiging of loon aangemerkt.

HOOFDSTUK IV

Uitkering van f  400 aan burgerlijk rijkspersoneel

Artikel XI

1. Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt verstaan 
onder:

A. peildatum: 1 november 1970.

B. belanghebbende: hij, die op de peildatum behoorde tot 
een der in het tweede lid van artikel IX genoemde groepen 
van functionarissen, met dien verstande, dat hij niet als belang­
hebbende wordt aangemerkt indien hij op de peildatum geen 
bezoldiging of loon genoot.

C. kostwinner: de belanghebbende, wiens normale inkom­
sten ten minste 2/3 deel vormen van de totale inkomsten -  
met inbegrip van uitkeringen ingevolge sociale verzekeringen -  
van het gezin, waartoe hij behoort.

Artikel XII

1. Aan de belanghebbende wordt op de voet van het be­
paalde in de volgende leden een uitkering verleend.

2. Behoudens het bepaalde in de volgende leden wordt de 
uitkering vastgesteld op f 400, met dien verstande, dat voor 
degenen die op de peildatum de leeftijd van 23 jaar nog niet 
hadden bereikt en die op deze datum ongehuwd en geen kost­
winner waren, de volgende uitkeringsbedragen gelden:

Voor de op de peildatum:
21- en 22-jarigen ....................... ƒ 350,-
19- en 20-jarigen ................... ƒ 300,-
17-en 18-jarigen............  ƒ 250,-
jongeren ...................................  ƒ 200,-.

3. Voor de belanghebbende die op de peildatum een deel­
betrekking bekleedde wordt de uitkering vastgesteld door het 
op de voet van de voorgaande leden geldende bedrag in dezelf­
de verhouding te verminderen als de aan deze deelbetrekking 
op de peildatum verbonden wedde zich verhoudt tot die, ver­
bonden aan de betrekking met een volledige dagtaak.

4. De belanghebbende, die op de peildatum een neven­
betrekking, niet zijnde een deelbetrekking, bekleedde, komt 
slechts in aanmerking voor een uitkering indien hij op de peil­
datum niet tevens een andere overheidsbetrekking met een 
volledige dagtaak vervulde. De uitkering bedraagt voor hem 
2,5% van de met 6% verhoogde wedde op jaarbasis, zoals 
deze op de peildatum gold, met dien verstande dat de uitkering 
mmaxaximimaaaal l ff 4 40000  bbeeddrraaaaggtt..



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Stb. 408 956 1971

5. De belanghebbende, die zich op de peildatum in werke­
lijke militaire dienst bevond, komt voor de uitkering slechts in 
aanmerking voor zover het bedrag dat hem op grond van dit 
artikel zou toekomen uitgaat boven de overeenkomstige uit­
kering welke hij als militair ontvangt.

6. De uitkering wordt op overeenkomstige wijze verleend 
aan degenen, die op de peildatum aanspraak hadden op een 
wachtgeld of een uitkering krachtens het Rijkswachtgeldbesluit 
1959, krachtens de Uitkeringsregeling 1966 dan wel krachtens 
een daarmede overeenkomende regeling, met dien verstande, 
dat daarbij rekening wordt gehouden met de desbetreffende 
cumulatiebeperkende bepalingen en het percentage waarnaar 
het wachtgeld of de uitkering is geregeld.

HOOFDSTUK V 
Algemene en slotbepalingen

Artikel XIII
1. Hij, die na zijn ontslag uit hoofde van ziekte, aan hoofd­

stuk VI van het Algemeen Rijksambtenarenreglement dan wel 
aan daarmede overeenkomende voorzieningen in andere rechts­
positieregelingen, aanspraak kan ontlenen op bezoldiging of 
loon, wordt voor de toepassing van de hoofdstukken III en IV 
geacht in dienst te zijn gebleven.

2. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen 
worden uitbetaald door of vanwege het lichaam waaronder de 
belanghebbende voor de betaling van zijn bezoldiging, loon, 
wachtgeld of daarmede overeenkomende uitkering op de peil­
datum ressorteerde.

3. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen 
worden aangewezen als een uitkering, als bedoeld in artikel 4, 
tweede lid, van de wet van 17 juli 1923 (Stb. 364).

4. De in de hoofdstukken III en IV bedoelde uitkeringen, 
toegekend aan het personeel van onderwijsinrichtingen of 
-instellingen, dat niet in Rijksdienst is, wordt door het Rijk of 
door de gemeenten vergoed op dezelfde wijze als ten aanzien 
van de bezoldiging is bepaald.

Artikel XIV
Voor zover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzigen van 

de bedragen der toelagen, toegekend met toepassing van de 
artikelen 18 en 19 van het bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks 
door Onze Minister, hoofd van het daarbij betrokken departe­
ment van algemeen bestuur, met inachtneming van de daarvoor 
door Onze Minister van Binnenlandse Zaken te geven richt­
lijnen. en voor zover dit besluit aanleiding geeft tot het wijzigen 
van bijzondere regelingen, getroffen met toepassing van artikel 
42 van het bezoldigingsbesluit, geschiedt dit bij gemeenschap­
pelijke beschikking van Onze Minister, hoofd van het daarbij 
betrokken departement van algemeen bestuur en van Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken.

Artikel XV
1. De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957 (Stb. 

159) opgenomen salarisschaal wordt gerekend van 1 januari
1971 vastgesteld als volgt:

sal.anc.
0 f 2657,- 

f 2737,-
4 . . . . . . .  f 2997-

1 5 . f 3097,-
2 f 2817,- 6 f 3198,-.
3 ............. f 2897,-

2. De in het eerste lid van dit artikel bedoelde salarisschaal 
wordt gerekend van 1 april 1971 nader vastgesteld als volgt:

sal.anc.
0 . . . f 2683,- 4 . . . . . .  f 3027,-
1 f 2764- 5 f 3128.-
2 f 2845,- 6 f 3230.-.
3 ___ f 2926 -

3. De in het eerste lid van dit artikel bedoelde salarisschaal 
wordt gerekend van 1 juli 1971 nader vastgesteld als volgt:

sal.anc.
0 . . f 2804- 4 . . . . . . . f 3163,-

3269-1 . . . f 2889,- 5 f
2 ___ . . .  f 2973 - 6 ___ f 3375,-.
3 . . . . . . . . f 3058,-

Artikel XVI

De bij de artikelen III, IV en V vastgestelde bedragen gelden 
voor degenen, wier salaris per week wordt uitbetaald, per de 
eerste dag van de loonweek, waarin onderscheidenlijk 1 januari 
1971, 1 april 1971 en 1 juli 1971 viel.

Artikel XVII

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge­
meen bestuur, zijn bevoegd, in overeenstemming met het 
gevoelen van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, van het 
bepaalde in de hoofdstukken III en IV van dit besluit af te 
wijken in de gevallen, waarin toepassing daarvan naar hun 
oordeel op overwegende bezwaren zou stuiten.

Artikel XVIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
van de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge­
meen bestuur, zijn ieder voor zover hem betreft belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 25 juni 1971.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de vijfentwintigste juni 1971.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.



  

 

 
 

 

 

 

  

11997711 959577 SSttbb..  440088
Behoort bij Koninklijk besluit van 25 juni 1971 (Stb. 408).

Mij bekend,
De Staatssecretaris -van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

A D D E N D U M

BEVATTENDE DE GEWIJZIGDE BIJLAGEN AI, BI, C EN EI VAN HET BEZOLDIGINGSBESLUIT
BURGERLIJKE RIJKSAMBTENAREN 1948 
(1 (1 JJAANNUUAARRII,,  11  AAPPRRIILL  EENN  11  JJUULLII  11997171))



 

 

 

   

 

 

 

 

Stb. 408 958 1971

B I J L A G E  AI

B E V A T ! ’ E N D E  D E S A L A R . I S S C H  A L E N  I N G U L D E N S  P E R M A A N D

M 1E T  S A L A R I S  A N C I : e n n i T E I T  I N J A R E N V O O R  D E

V O L W A 1 3 S E N E N

D I E E E N  A M B T B E K L E D E N I N G E D E E L D  I N B IJ L A G E A

( M E T I N G A N G V A N  1 J A N U A . R I, 1 A P R I L E N 1 J U L I  19 7 1)

Schaal 1 Schaal 7 t/m 10 Schaal 19

Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 (vervallen) Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 463 468 489 0 629 635 664
1 508 513 536 1 667 674 704
2 563 568 594 2 705 713 745
3 629 635 664 acnaai 11 3 744 751 785
4 667 674 704 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71 4 782 790 826
5 705 713 745 0 563 568 594 5 820 829 866

1 629 635 664 6 859 867 906
Schaal 2 2 667 674 704 7 893 902 943

Sal. anc. 
0
1
2
3
4
5
6
7
8

1-1-’71
463
508
563
629
667
705
744
782
820

l-4-’71
468
513
568
635
674
713
751
790
829

l-7-’71
489
536
594
664
704
745
785
826
866

3
4
5
6
7
8

Schaal 12 
Sal. anc.

705
744
782
820
859
893

1-1-71

713
751
790
829
867
902

1-4-71

745
785
826
866
906
943

1-7-71

8
9

Schaal 20
Sal. anc.

0
1
2
3

928
962

1-1-71
705
744
782
820

937
972

1-4-71
713
751
790
829

979
1016

1-7-71
745
785
826
8669 859 OO/ VUO 0 629 635 664 4 859 867 906

1 667 674 704 5 893 902 943S(tl331 3 2 705 713 745 6 928 937 979
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 1-7-71 3 744 751 785 7 962 972 1016

0 508 513 536 4 782 790 826
1 563 568 594 5 820 829 866
2 629 635 664 6 859 867 906

Schaal 213 667 674 704 7 893 902 943
4 705 713 745 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
5 744 751 785 0 744 751 785
6 782 790 826 Schaal 13 t/m 15 1 782 790 826
7 820 829 866 2 820 829 866
8 859 867 906 (vervallen) 3 859 867 906

4 893 902 943
Schaal 4 5 928 937 979
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 1-7-71 Schaal 16 6 962 972 1016

0 563 568 594
1-7-711 629 635 664 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71

2 667 674 704 0 667 674 704
Schaal 223 705 713 745 1 705 713 745

4 744 751 785 2 744 751 785 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
5 782 790 826 3 782 790 826 0 629 635 664
6 820 829 866 4 820 829 866 1 667 674 704
7 859 867 906 5 859 867 906 2 705 713 745

6 893 902 943 3 744 751 785
Schaal 5 7 928 937 979 4 782 790 826
Sal. anc. 

0 
1
2
3
4

1-1-’71
667
705
744
782
820

l-4-’71
674
713
751
790
829

1-7-71
704
745
785
826
866

Schaal 17
(vervallen)

5
6
7
8 
9

10

820
859
893
928
962
997

829
867
902
937
972

1007

866
906
943
979

1016
1052

5 859 867 906
Schaal 18

Schaal 6 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71 Schaal 23
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 1-7-71 0 629 635 664 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 508 513 536 1 667 674 704 0 705 713 745
1 563 568 594 2 705 713 745 1 744 751 785
2 629 635 664 3 744 751 785 2 782 790 826
3 667 674 704 4 782 790 826 3 820 829 866
4 705 713 745 5 820 829 866 4 859 867 906
5 744 751 785 6 859 867 906 5 893 902 943
6 782 790 826 7 893 902 943 6 928 937 979
7 820 829 866 8 928 937 979 7 962 972 1016
8 859 867 906 9 962 972 1016 8 997 1007 1052



 

   

 

 

 

 

1971

Schaal 24
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 782 790 826
1 820 829 866
2 859 867 906
3 893 902 943
4 928 937 979
5 962 972 1016
6 997 1007 1052

Schaal 25
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 859 867 906
1 893 902 943
2 928 937 979
3 962 972 1016
4 997 1007 1052

Schaal 26
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 563 568 594
1 629 635 664
2 667 674 704
3 705 713 745
4 744 751 785
5 782 790 826
6 820 829 866
7 859 867 906
8 893 902 943
9 928 937 979

10 962 972 1016
11 997 1007 1052
12 1030 1040 1088

Schaal 27
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 629 635 664
1 667 674 704
2 705 713 745
3 744 751 785
4 782 790 826
5 820 829 866
6 859 867 906
7 893 902 943
8 928 937 979
9 962 972 1016

10 997 1007 1052
11 1030 1040 1088

Schaal 28
(vervallen)

Schaal 29
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 1-7-71

0 667 674 704
1 705 713 745
2 744 751 785
3 782 790 826
4 820 829 866
5 859 867 906
6 893 902 943
7 928 937 979
8 962 972 1016
9 997 1007 1052

10 1030 1040 1088

Schaal 30
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 1-7-71

0 705 713 745
1 744 751 785
2 782 790 826
3 820 829 866
4 859 867 906
5 893 902 943
6 928 937 979
7 962 972 1016
8 997 1007 1052
9 1030 1040 1088

959

Schaal 31
Sal. anc. 1-1-77 1-4-71 1-7-71

0 820 829 866
1 859 867 906
2 893 902 943
3 928 937 979
4 962 972 1016
5 997 1007 1052
6 1030 1040 1088

Schaal 32
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 667 674 704
1 705 713 745
2 744 751 785
3 782 790 826
4 820 829 866
5 859 867 906
6 893 902 943
7 928 937 979
8 962 972 1016
9 997 1007 1052

10 1030 1040 1088
11 1065 1075 1124

Schaal 33
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-”
0 744 751 785
1 782 790 826
2 820 829 866
3 859 867 906
4 893 902 943
5 928 937 979
6 962 972 1016
7 997 1007 1052
8 1030 1040 1088
9 1065 1075 1124

Schaal 34
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-”
0 782 790 826
1 820 829 866
2 859 867 906
3 893 902 943
4 928 937 979
5 962 972 1016
6 997 1007 1052
7 1030 1040 1088
8 1065 1075 1124

Schaal 35
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-"

0 629 635 664
1 667 674 704
2 705 713 745
3 744 751 785
4 782 790 826
5 820 829 866
6 859 867 906
7 893 902 943
8 928 937 979
9 962 972 1016

10 997 1007 1052
11 1030 1040 1088
12 1065 1075 1124
13 1099 1110 1160

Stb. 408

Schaal 36
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 705 713 745
1 744 751 785
2 782 790 826
3 820 829 866
4 859 867 906
5 893 902 943
6 928 937 979
7 962 972 1016
8 997 1007 1052
9 1030 1040 1088

10 1065 1075 1124
11 1099 1110 1160

Schaal 37 
(vervallen)

Schaal 38
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-’'
0 782 790 826
1 859 867 906
2 928 937 979
3 997 1007 1052
4 1065 1075 1124
5 1099 1110 1160

Schaal 39
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-"

0 893 902 943
1 928 937 979
2 962 972 1016
3 997 1007 1052
4 1030 1040 1088
5 1065 1075 1124
6 1099 1110 1160

Schaal 40
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-’
0 705 713 745
1 744 751 785
2 782 790 826
3 820 829 866
4 859 867 906
5 893 902 943
6 928 937 979
7 962 972 1016
8 997 1007 1052
9 1030 1040 1088

10 1065 1075 1124
11 1099 1110 1160
12 1134 1145 1197

Schaal 41
Sal. anc. 1 1 1-4-71 1-7-"
0 859 867 906
1 893 902 943
2 928 937 979
3 962 972 1016
4 997 1007 1052
5 1030 1040 1088
6 1065 1075 1124
7 1099 1110 1160
8 1134 1145 1197

Schaal 42
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-''

0 893 902 943
I 928 937 979
2 962 972 1016
3 997 1007 1052
4 1030 1040 1088
5 1065 1075 1124
6 1099 1110 1160
7 1134 1145 1197



 

   

 

 

 

 

Stb. 408

Schaal 43
Sal. anc. 1-1-’71 !-4-'71 l-7-’71

0 667 674 704
1 744 751 785
2 820 829 866
3 893 902 943
4 928 937 979
5 962 972 1016
6 997 1007 1052
7 1030 1040 1088
8 1065 1075 1124
9 1099 1110 1160

10 1134 1145 1197
11 1168 1180 1233

Schaal 44
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 705 713 745
1 782 790 826
2 859 867 906
3 928 937 979
4 962 972 1016
5 997 1007 1052
6 1030 1040 1088
7 1065 1075 1124
8 1099 1110 1160
9 1134 1145 1197

10 1168 1180 1233

Schaal 45
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-71 l-7-’71

0 782 790 826
1 859 867 906
2 928 937 979
3 962 972 1016
4 997 1007 1052
5 1030 1040 1088
6 1065 1075 1124
7 1099 1110 1160
8 1134 1145 1197
9 1168 1180 1233

Schaal 46
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 859 867 906
1 928 937 979
2 962 972 1016
3 997 1007 1052
4 1030 1040 1088
5 1065 1075 1124
6 1099 1110 1160
7 1134 1145 1197
8 1168 1180 1233

Schaal 47
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 928 937 979
1 962 972 1016
2 997 1007 1052
3 1030 1040 1088
4 1065 1075 1124
5 1099 1110 1160
6 1134 1145 1197
7 1168 1180 1233

Schaal 48
Sal. anc. 1 -1 -’71 l-4-’71 l-7-’71
0 629 635 664
1 705 713 745
2 782 790 826
3 859 867 906
4 928 937 979
5 962 972 1016
6 997 1007 1052
7 1030 1040 1088
8 1065 1075 1124
9 1099 1110 1160

10 1134 1145 1197
11 1168 1180 1233
12 1203 1215 1270

960

Schaal 49
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 782 790 826
1 859 867 906
2 928 937 979
3 962 972 1016
4 997 1007 1052
5 1030 1040 1088
6 1065 1075 1124
7 1099 1110 1160
8 1134 1145 1197
9 1168 1180 1233

10 1203 1215 1270

Schaal 50
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 705 713 745
1 782 790 826
2 859 867 906
3 928 937 979
4 997 1007 1052
5 1030 1040 1088
6 1065 1075 1124
7 1099 1110 1160
8 1134 1145 1197
9 1168 1180 1233

10 1203 1215 1270
11 1238 1250 1306

Schaal 51
Sal. anc. 1-1-’71 1 -4-’71 l-7-’71
0 782 790 826
1 859 867 906
2 928 937 979
3 997 1007 1052
4 1030 1040 1088
5 1065 1075 1124
6 1099 1110 1160
7 1134 1145 1197
8 1168 1180 1233
9 1203 1215 1270

10 1238 1250 1306

Schaal 52
Sal. anc. 1 -1 -’71 1-4-’71 l-7-’71

0 859 867 906
1 928 937 979
2 997 1007 1052
3 1030 1040 1088
4 1065 1075 1124
5 1099 1110 1160
6 1134 1145 1197
7 1168 1180 1233
8 1203 1215 1270
9 1238 1250 1306

Schaal 53
Sal. anc. 1-1-'71 l-4-’71 l-7-’71

0 997 1007 1052
1 1030 1040 1088
2 1065 1075 1124
3 1099 1110 1160
4 1134 1145 1197
5 1168 1180 1233
6 1203 1215 1270
7 1238 1250 1306

Schaal 54
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-’71 l-7-’71

0 782 790 826
1 859 867 906
2 928 937 979
3 997 1007 1052
4 1030 1040 1088
5 1065 1075 1124
6 1099 1110 1160
7 1134 1145 1197
8 1168 1180 1233
9 1203 1215 1270

10 1238 1250 1306
11 1272 1285 1343

1971

Schaal 55
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-71 1-7-71
0 1030 1040 1088
1 1065 1075 1124
2 1099 1110 1160
3 1134 1145 1197
4 1168 1180 1233
5 1203 1215 1270
6 1238 1250 1306
7 1272 1285 1343

Schaal 56
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-71 1-7-71

0 782 790 826
1 859 867 906
2 928 937 979
3 997 1007 1052
4 1065 1075 1124
5 1099 1110 1160
6 1134 1145 1197
7 1168 1180 1233
8 1203 1215 1270
9 1238 1250 1306

10 1272 1285 1343
11 1306 1319 1379

Schaal 57
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-71 1-7-71
0 928 937 979
1 997 1007 1052
2 1065 1075 1124
3 1099 1110 1160
4 1134 1145 1197
5 1168 1180 1233
6 1203 1215 1270
7 1238 1250 1306
8 1272 1285 1343
9 1306 1319 1379

Schaal 58
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-71 1-7-71
0 997 1007 1052
1 1065 1075 1124
2 1099 1110 1160
3 1134 1145 1197
4 1168 1180 1233
5 1203 1215 1270
6 1238 1250 1306
7 1272 1285 1343
8 1306 1319 1379

Schaal 59
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 1065 1075 1124
1 1099 1110 1160
2 1134 1145 1197
3 1168 1180 1233
4 1203 1215 1270
5 1238 1250 1306
6 1272 1285 1343
7 1306 1319 1379

Schaal 60 
(vervallen)

Schaal 61
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 997 1007 1052
1 1065 1075 1124
2 1099 1110 1160
3 1134 1145 1197
4 1168 1180 1233
5 1203 1215 1270
6 1238 1250 1306
7 1272 1285 1343
8 1306 1319 1379
9 1341 1354 1415



  

 
  

  

 

11997711 961 SSttbb..  440088
Schaal 62 Schaal 68
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-'71 1 -7-’71 Sal. anc. 1-1-’71
0 782 790 826 0 782
1 859 867 906 1 859
2 928 937 979 2 928
3 997 1007 1052 3 997
4 1065 1075 1124 4 1065
5 1134 1145 1197 5 1134
6 1168 1180 1233 6 1203
7 1203 1215 1270 7 1238
8 1238 1250 1306 8 1272
9 1272 1285 1343 9 1306

10 1306 1319 1379 10 1341
11 1341 1354 1415 11 1377
12 1377 1391 1453 12 1414

13 1450
Schaal 63
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Schaal 690 859 867 906 Sal. anc. 1-1-711 928 937 979
2 997 1007 1052 0 997
3 1065 1075 1124 1 1065
4 1134 1145 1197 2 1134
5 1168 1180 1233 3 1203
6 1203 1215 1270 4 1238
7 1238 1250 1306 5 1272
8 1272 1285 1343 6 1306
9 1306 1319 1379 7 1341

10 1341 1354 1415 8 1377
11 1377 1391 1453 9 1414

10 1450
Schaal 64
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Schaal 70

0
1

997
1065

1007
1075

1052
1124 Sal. anc. 

0 
1 O

1-1-71
997

1065
1134
1203
1272
1341
1414
1450

2 1134 1145 1197
3 1168 1180 1233
4 1203 1215 1270 L

•55 1238 1250 1306 J
A6 1272 1285 1343 4
c7 1306 1319 1379 J
/ :8 1341 1354 1415 O

n9 1377 1391 1453 /

Schaal 65 Schaal 71
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Sal. anc. 1-1-710 1065 1075 1124 0 10651 1134 1145 1197 1 11342 1168 1180 1233 2 12033 1203 1215 1270 3 12384 1238 1250 1306 4 12725 1272 1285 1343 5 13066 1306 1319 1379 6 13417 1341 1354 1415 7 13778 1377 1391 1453 8 1414

9 1450
Schaal 66
Sal. anc. 

0
1-1-’71
1203

l-4-’71
1215

l-7-’71
1270 Schaal 72

1 1272 1285 1343 Sal. anc. 1-1-71
2 1341 1354 1415 0 1134
3 1377 1391 1453 1 1203

2 12723 1341Schaal 67 4 1414
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 5 1450
0 1065 1075 1124
1 1134 1145 1197
2
3

1168
1203

1180
1215

1233
1270 Schaal 73

4 1238 1250 1306 Sal. anc. 1-1-71
5 1272 1285 1343 0 1203
6 1306 1319 1379 1 1272
7 1341 1354 1415 2 1341
8 1377 1391 1453 3 1414
9 1414 1428 1492 4 1450

Schaal 74
1-4-71 1-7-71 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
790 826 0 997 1007 1052
867 906 1 1065 1075 1124
937 979 2 1134 1145 1197

1007 1052 3 1203 1215 1270
1075 1124 4 1272 1285 1343
1145 1197 5 1306 1319 1379
1215 1270 6 1341 1354 1415
1250 1306 7 1377 1391 1453
1285 1343 8 1414 1428 1492
1319 1379 9 1450 1465 1531
1354 1415 10 1487 1501 1569
1391 1453 11 1523 1538 1607
1428 1492
1465 1531 Schaal 74a

Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 997 1007 1052
1 1065 1075 1124

1-4-71 1-7-71 2 1134 1145 1197
1007 1052 3 1203 1215 1270
1075 1124 4 1272 1285 1343
1145 1197 5 1341 1354 1415
1215 1270 6 1414 1428 1492
1250 1306 7 1487 1501 1569
1285 1343 8 1523 1538 1607
1319 1379
1354
1391

1415
1453 Schaal 75

1428 1492 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
1465 1531 0 1134 1145 1197

1 1203 1215 1270
2 1272 1285 1343
3 1306 1319 1379
4 1341 1354 1415

1-4-71 1-7-71 5 1377 1391 1453
1007 1052 6 1414 1428 1492
1075 1124 7 1450 1465 1531
1145 1197 8 1487 1501 1569
1215 1270 9 1523 1538 1607
1285 1343
1354
1428

1415
1492 Schaal 75a

1465 1531 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 1203 1215 1270
1 1272 1285 1343
2 1341 1354 1415
3 1414 1428 1492

1-4-71 1-7-71 4 1487 1501 1569
1075 1124 5 1523 1538 1607
1145 1197
1215
1250

1270
1306 Schaal 76

1285 1343 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
1319 1379 0 1272 1285 1343
1354 1415 1 1306 1319 1379
1391 1453 2 1341 1354 1415
1428 1492 3 1377 1391 1453
1465 1531 4 1414 1428 1492

5 1450 1465 1531
6 1487 1501 1569
7 1523 1538 1607

1-4-71
1145

1-7-71
1197 Schaal 77

1215 1270 (vervallen)
1285 1343
1354
1428

1415
1492 Schaal 78

1465 1531 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 1203 1215 1270
1 1272 1285 1343
2 1306 1319 1379
3 1341 1354 1415

1-4-71 1-7-71 4 1377 1391 1453
1215 1270 5 1414 1428 1492
1285 1343 6 1450 1465 1531
1354 1415 7 1487 1501 1569
1428 1492 8 1523 1538 1607
1465 1531 9 1559 1575 1645



 

   

 

 

 

 

Sth. 408 962 1971

Schaal 79 en 80 Schaal 87
(vervallen) Sal. anc.

0
1

Schaal 81 2
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 3

0 1065 1075 1124 4
1 1134 1145 1197 5
2 1203 1215 1270 6
3 1272 1285 1343 7
4 1341 1354 1415 8
5 1377 1391 1453 9
6 1414 1428 1492 10
7 1450 1465 1531 11
8 1487 1501 1569 12
9 1523 1538 1607

10 1559 1575 1645
11 1595 1611 1684 Schaal 87a

Sal. anc.
Schaal 82 0
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-'71 l-7-’71 1

O
0 1203 1215 1270 z

7
1 1272 1285 1343 J

A
2 1341 1354 1415 c
3 1377 1391 1453 J

(L
4 1414 1428 1492 O

7
5 1450 1465 1531 8

Q6 1487 1501 1569
7 1523 1538 1607 7

8 1559 1575 1645
9 1595 161 1 1684

Schaal 88

Schaal 83 Sal. anc. 
0

Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 1
0 1272 1285 1343 2
1 1341 1354 1415 3
2 1377 1391 1453 4
3 1414 1428 1492 5
4 1450 1465 1531 6
5 1487 1501 1569 7
6 1523 1538 1607 8
7 1559 1575 1645 9
8

Schaal 84

1595 1611 1684 10

Schaal 88a
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-’71 l-7-’71 Sal. anc. 

0 
1 
7

0 1272 1285 1343
1 1341 1354 1415
2 1377 1391 1453
3 1414 1428 1492 Z

•J

4 1450 1465 1531 J
A

5 1487 1501 1569 <
6 1523 1538 1607 J

(L
7 1559 1575 1645 0

7
8 1595 1611 1684
9 1631 1648 1722

Schaal 89
Schaal 85 Sal. anc.
(vervallen) 0

1
2

Schaal 86 3
4

Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 5
0 859 867 906 6
1 928 937 979 72 997 1007 1052 8
3 1065 1075 1124 9
4 1134 1145 1197
5 1203 1215 1270
6 1272 1285 1343 Schaal 907 1341 1354 1415
8 1414 1428 1492 Sal. anc.
9 1487 1501 1569 0

10 1559 1575 1645 1

11 1631 1648 1722 2
12 1668 1684 1760 3

Schaal 91
1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Sal. anc. 1-1-’71 1-4-71
1065 1075 1124 0 782 790
1134 1145 1197 1 859 867
1203 1215 1270 2 928 937
1272 1285 1343 3 997 1007
1341 1354 1415 4 1065 1075
1414 1428 1492 5 1134 1145
1450 1465 1531 6 1203 1215
1487 1501 1569 7 1272 1285
1523 1538 1607 8 1341 1354
1559 1575 1645 9 1414 1428
1595 1611 1684 10 1450 1465
1631 1648 1722 11 1487 1501
1668 1684 1760 12 1523 1538

13 1559 1575
14 1595 1611
15 1631 1648
16 1668 1684

1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 17 1704 1721
1065 1075 1124
1134 1145 1197 Schaal 92
1203
1272
1341
1414
1487
1559
1631
1668

1215
1285
1354
1428
1501
1575
1648
1684

1270
1343
1415
1492
1569
1645
1722
1760

Sal. anc. 
0 
1 
2
3
4
5
6

1-1-’71
997

1065
1134
1203
1272
1341
1414

1-4-71
1007
1075
1145
1215
1285
1354
1428

7 1450 1465
8 1487 1501
9 1523 1538

1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 10 1559 1575
1203 1215 1270 11 1595 1611
1272 1285 1343 12 1631 1648
1341 1354 1415 13 1668 1684
1414 1428 1492 14 1704 1721
1450 1465 1531
1487 1501 1569 Schaal 93
1523 1538 1607 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71
1559 1575 1645 0 1414 1428
1595 1611 1684 1 1450 1465
1631 1648 1722 2 1487 1501
1668 1684 1760 3 1523 1538

4 1559 1575
5 1595 1611
6 1631 1648

1-1-’71
1203

l-4-’71
1215

l-7-’71
1270

7
8

1668
1704

1684
1721

1272
1341
1414

1285
1354
1428

1343
1415
1492

Schaal 94
(vervallen)

1487
1559

1501
1575

1569
1645 Schaal 95

1631 1648 1722 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71
1668 1684 1760 0 1341 1354

1 1414 1428
2 1487 1501
3 1523 1538

l-4-’71 l-7-’71
4 1559 1575

1-1-’71 5 1595 1611
1272 1285 1343 6 1631 1648
1341 1354 1415 7 1668 1684
1414 1428 1492 8 1704 1721
1450 1465 1531 9 1740 1757
1487 1501 1569
1523 1538 1607 Schaal 96
1559 1575 1645
1595 1611 1684 Sal. anc. 1-1-71 1-4-71
1631 1648 1722 0 1341 1354
1668 1684 1760 1 1414 1428

2 1487 1501
3 1523 1538
4 1559 1575
5 1595 1611

1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 6 1631 1648
1487 1501 1569 7 1668 1684
1559 1575 1645 8 1704 1721
1631 1648 1722 9 1740 1757
1668 1684 1760 10 1776 1794

l-7-’71
826
906
979

1052
1124
1197
1270
1343
1415
1492
1531
1569
1607
1645
1684
1722
1760
1798

l-7-’71
1052
1124
1197
1270
1343
1415
1492
1531
1569
1607
1645
1684
1722
1760
1798

l-7-’71
1492
1531
1569
1607
1645
1684
1722
1760
1798

l-7-’71
1415
1492
1569
1607
1645
1684
1722
1760
1798
1837

l-7-’71
1415
1492
1569
1607
1645
1684
1722
1760
1798
1837
1875



  

   

  

 

1971 Stb. 408

Schaal 96a
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1341 1354 1415
1 1414 1428 1492
2 1487 1501 1569
3 1559 1575 1645
4 1631 1648 1722
5 1704 1721 1798
6 1776 1794 1875
7 1816 1834 1917

Schaal 97
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1414 1428 1492
1 1487 1501 1569
2 1559 1575 1645
3 1595 1611 1684
4 1631 1648 1722
5 1668 1684 1760
6 1704 1721 1798
7 1740 1757 1837
8 1776 1794 1875
9 1816 1834 1917

Schaal 98 
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 928 937 979
1 997 1007 1052
2 1065 1075 1124
3 1134 1145 1197
4 1203 1215 1270
5 1272 1285 1343
6 1341 1354 1415
7 1414 1428 1492
8 1487 1501 1569
9 1559 1575 1645

10 1631 1648 1722
11 1704 1721 1798
12 1776 1794 1875
13 1856 1875 1959
14 1936 1956 2044

Schaal 99 
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 997 1007 1052
1 1065 1075 1124
2 1134 1145 1197
3 1203 1215 1270
4 1272 1285 1343
5 1341 1354 1415
6 1414 1428 1492
7 1487 1501 1569
8 1559 1575 1645
9 1631 1648 1722

10 1704 1721 1798
11 1776 1794 1875
12 1856 1875 1959
13 1936 1956 2044

Schaal 100
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1203 1215 1270
1 1272 1285 1343
2 1341 1354 1415
3 1414 1428 1492
4 1487 1501 1569
5 1559 1575 1645
6 1631 1648 1722
7 1704 1721 1798
8 1776 1794 1875
9 1856 1875 1959

10 1936 1956 2044

Schaal 101
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1341 1354 1415
1 1414 1428 1492
2 1487 1501 1569
3 1559 1575 1645
4 1631 1648 1722
5 1704 1721 1798
6 1776 1794 1875
7 1856 1875 1959
8 1936 1956 2044

Schaal 102
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-'71
0 1414 1428 1492
1 1487 1501 1569
2 1559 1575 1645
3 1631 1648 1722
4 1704 1721 1798
5 1776 1794 1875
6 1856 1875 1959
7 1936 1956 2044

Schaal 103
Sal. anc. 1-1-’7I l-4-’71 l-7-’71
0 1487 1501 1569
1 1559 1575 1645
2 1631 1648 1722
3 1704 1721 1798
4 1776 1794 1875
5 1856 1875 1959
6 1936 1956 2044

Schaal 104
(vervallen)

Schaal 105
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1704 1721 1798
1 1776 1794 1875
2 1856 1875 1959
3 1936 1956 2044

Schaal 106
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 859 867 906
1 928 937 979
2 997 1007 1052
3 1065 1075 1124
4 1134 1145 1197
5 1203 1215 1270
6 1272 1285 1343
7 1341 1354 1415
8 1414 1428 1492
9 1487 1501 1569

10 1559 1575 1645
11 1631 1648 1722
12 1704 1721 1798
13 1776 1794 1875
14 1856 1875 1959
15 1936 1956 2044
16 2016 2037 2128

Schaal 107
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 997 1007 1052
1 1065 1075 1124
2 1134 1145 1197
3 1203 1215 1270
4 1272 1285 1343
5 1341 1354 1415
6 1414 1428 1492
7 1487 1501 1569
8 1559 1575 1645
9 1631 1648 1722

10 1704 1721 1798
11 1776 1794 1875
12 1856 1875 1959
13 1936 1956 2044
14 2016 2037 2128

Schaal 108 
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1134 1145 1197
1 1203 1215 1270
2 1272 1285 1343
3 1341 1354 1415
4 1414 1428 1492
5 1487 1501 1569
6 1559 1575 1645
7 1631 1648 1722
8 1704 1721 1798
9 1776 1794 1875

10 1856 1875 1959
11 1936 1956 2044
12 2016 2037 2128

Schaal 109
Sal. anc. 1-1-’71 1-4-’71 l-7-’71
0 1487 1501 1569
1 1559 1575 1645
2 1631 1648 1722
3 1704 1721 1798
4 1776 1794 1875
5 1856 1875 1959
6 1936 1956 2044
7 2016 2037 2128

Schaal 110
Sal. anc. 1-1 -’71 l-4-’71 l-7-'71
0 1559 1575 1645
1 1631 1648 1722
2 1704 1721 1798
3 1776 1794 1875
4 1856 1875 1959
5 1936 1956 2044
6 2016 2037 2128

Schaal 111
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1203 1215 1270
1 1272 1285 1343
2 1341 1354 1415
3 1414 1428 1492
4 1487 1501 1569
5 1559 1575 1645
6 1631 1648 1722
7 1704 1721 1798
8 1776 1794 1875
9 1856 1875 1959

10 1936 1956 2044
11 2016 2037 2128
12 2096 2117 2213
13 2176 2198 2297

Schaal 112
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1414 1428 1492
1 1487 1501 1569
2 1559 1575 1645
3 1631 1648 1722
4 1704 1721 1798
5 1776 1794 1875
6 1856 1875 1959
7 1936 1956 2044
8 2016 2037 2128
9 2096 2117 2213

10 2176 2198 2297

Schaal 113
Sal. anc. 1-1 -’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1559 1575 1645
1 1631 1648 1722
2 1704 1721 1798
3 1776 1794 1875
4 1856 1875 1959
5 1936 1956 2044
6 2016 2037 2128
7 2096 2117 2213
8 2176 2198 2297



 

   

 

 

 

 

1971

l-7-’71
1569
1645
1722
1798
1875
1959
2044
2128
2213
2297
2382
2466
2551
2635
2720

l-7-’71
1798
1875
1959
2044
2128
2213
2297
2382
2466
2551
2635
2720

l-7-’71
2044
2128
2213
2297
2382
2466
2551
2635
2720

’ 1-7-71
2128
2213
2297
2382
2466
2551
2635
2720

l-7-’71
2128
2213
2297
2382
2466
2551
2635
2720
2804

964

l-4-’71
1648
1721
1794
1875
1956
2037
2117
2198

l-4-'71
1721
1794
1875
1956
2037
2117
2198

l-4-’71
1501
1575
1648
1721
1794
1875
1956
2037
2117
2198
2279

l-4-’71
1575
1648
1721
1794
1875
1956
2037
2117
2198

l-7-’71
1722
1798
1875
1959
2044
2128
2213
2297

l-7-’71
1798
1875
1959
2044
2128
2213
2297

l-7-’71
1569
1645
1722
1798
1875
1959
2044
2128
2213
2297
2382

l-7-’71
1645
1722
1798
1875
1959
2044
2128
2213
2297

Schaal 122a 
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 1704 1721 1798
1 1776 1794 1875
2 1856 1875 1959
3 1936 1956 2044
4 2016 2037 2128
5 2096 2117 2213
6 2176 2198 2297
7 2257 2279 2382
8 2337 2360 2466

Schaal 123
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 2016 2037 2128
1 2096 2117 2213
2 2176 2198 2297
3 2257 2279 2382
4 2337 2360 2466

Schaal 124
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 1203 1215 1270
1 1272 1285 1343
2 1341 1354 1415
3 1414 1428 1492
4 1487 1501 1569
5 1559 1575 1645
6 1631 1648 1722
7 1704 1721 1798
8 1776 1794 1875
9 1856 1875 1959

10 1936 1956 2044
11 2016 2037 2128
12 2096 2117 2213
13 2176 2198 2297
14 2257 2279 2382
15 2337 2360 2466
16 2417 2441 2551

Schaal 125
(vervallen)

Schaal 126

Schaal 128
Sal. anc.
0
1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14

1-1 - ’ 7 1 
1487 
1559 
1631 
1704 
1776 
1856 
1936 
2016 
2096 
2176 
2257 
2337 
2417 
2497 
2577

Schaal 129
Sal. anc. 1-1-’71

0 1704
1 1776
2 1856
3 1936
4 2016
5 2096
6 2176
7 2257
8 2337
9 2417

10 2497
11 2577

Sah'.al 130
Sal. anc. 1-1-’71

0 1936
1 2016
2 2096
3 2176
4 2257
5 2337
6 2417
7 2497
8 2577

2279 2382 Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 1896 1915 2001
1 1976 1996 2086 Schaal 131
2
3

2056
2136

2077
2158

2170
2255 Sal. anc. 

0 
1 
2

1-1 -’7 1 
20164 2216 2239 2339 2096
2176l-4-’71 l-7-’71 5 2297 2320 2424

1794 1875 6 2377 2400 2508 3 2257
1875 1959 7 2457 2481 2593 4 2337
1956 2044 5 2417
2037 2128

Schaal 127 6 2497
2117 2213 7 2577
2198 2297 Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
2279 2382 0 1203 1215 1270

1 1272 1285 1343
2 1341 1354 1415 Schaal 132 en 133

l-4-’71 l-7-’71 3 1414 1428 1492 (vervallen)
1285 1343 4 1487 1501 1569
1354 1415 5 1559 1575 1645
1428 1492 6 1631 1648 1722
1501 1569 7 1704 1721 1798 Schaal 134
1575 1645 8 1776 1794 1875
1648 1722 9 1856 1875 1959 Sal. anc. 1-1-’71
1721 1798 10 1936 1956 2044 0 2016
1794 1875 11 2016 2037 2128 1 2096
1875 1959 12 2096 2117 2213 2 2176
1956 2044 13 2176 2198 2297 3 2257
2037 2128 14 2257 2279 2382 4 2337
2117 2213 15 2337 2360 2466 5 2417
2198 2297 16 2417 2441 2551 6 2497
2279 2382 17 2497 2522 2635 7 2577
2360 2466 18 2577 2602 2720 8 2657



 

   

 

 

 

 

1971 965 Stb. 408

Schaal 135
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 1631 1648 1722
1 1704 1721 1798
2 1776 1794 1875
3 1856 1875 1959
4 1936 1956 2044
5 2016 2037 2128
6 2096 2117 2213
7 2176 2198 2297
8 2257 2279 2382
9 2337 2360 2466

10 2417 2441 2551
11 2497 2522 2635
12 2577 2602 2720
13 2657 2683 2804
14 2737 2764 2889

Schaal 136
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 1856 1875 1959
1 1936 1956 2044
2 2016 2037 2128
3 2096 2117 2213
4 2176 2198 2297
5 2257 2279 2382
6 2337 2360 2466
7 2417 2441 2551
8 2497 2522 2635
9 2577 2602 2720

10 2657 2683 2804
11 2737 2764 2889

Schaal 137
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 2096 2117 2213
1 2176 2198 2297
2 2257 2279 2382
3 2337 2360 2466
4 2417 2441 2551
5 2497 2522 2635
6 2577 2602 2720
7 2657 2683 2804
8 2737 2764 2889

Schaal 138
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 2136 2158 2255
1 2216 2239 2339
2 2297 2320 2424
3 2377 2400 2508
4 2457 2481 2593
5 2537 2562 2677
6 2617 2643 2762
7 2697 2724 2846
8 2777 2805 2931

Schaal 139
(vervallen)

Schaal 140
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 1272 1285 1343
1 1341 1354 1415
2 1414 1428 1492
3 1487 1501 1569
4 1559 1575 1645
5 1631 1648 1722
6 1704 1721 1798
7 1776 1794 1875
8 1856 1875 1959
9 1936 1956 2044

10 2016 2037 2128
11 2096 2117 2213
12 2176 2198 2297
13 2257 2279 2382
14 2337 2360 2466
15 2417 2441 2551
16 2497 2522 2635
17 2577 2602 2720
18 2657 2683 2804
19 2737 2764 2889
20 2817 2845 2973

Schaal 141
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 2176 2198 2297
1 2257 2279 2382
2 2337 2360 2466
3 2417 2441 2551
4 2497 2522 2635
5 2577 2602 2720
6 2657 2683 2804
7 2737 2764 2889
8 2817 2845 2973

Schaal 142
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 1523 1538 1607
1 1595 1611 1684
2 1668 1684 1760
3 1740 1757 1837
4 1816 1834 1917
5 1896 1915 2001
6 1976 1996 2086
7 2056 2077 2170
8 2136 2158 2255
9 2216 2239 2339

10 2297 2320 2424
11 2377 2400 2508
12 2457 2481 2593
13 2537 2562 2677
14 2617 2643 2762
15 2697 2724 2846
16 2777 2805 2931
17 2857 2885 3015

Schaal 143
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71
0 1203 1215 1270
1 1272 1285 1343
2 1341 1354 1415
3 1414 1428 1492
4 1487 1501 1569
5 1559 1575 1645
6 1631 1648 1722
7 1704 1721 1798
8 1776 1794 1875
9 1856 1875 1959

10 1936 1956 2044
11 2016 2037 2128
12 2096 2117 2213
13 2176 2198 2297
14 2257 2279 2382
15 2337 2360 2466
16 2417 2441 2551
17 2497 2522 2635
18 2577 2602 2720
19 2657 2683 2804
20 2737 2764 2889
21 2817 2845 2973
22 2897 2926 3058

Schaal 144
(vervallen)

Schaal 145
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 2096 2117 2213
1 2176 2198 2297
2 2257 2279 2382
3 2337 2360 2466
4 2417 2441 2551
5 2497 2522 2635
6 2577 2602 2720
7 2657 2683 2804
8 2737 2764 2889
9 2817 2845 2973

10 2897 2926 3058

Schaal 146
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 2257 2279 2382
1 2337 2360 2466
2 2417 2441 2551
3 2497 2522 2635
4 2577 2602 2720
5 2657 2683 2804
6 2737 2764 2889
7 2817 2845 2973
8 2897 2926 3058

Schaal 147
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 1631 1648 1722
1 1704 1721 1798
2 1776 1794 1875
3 1856 1875 1959
4 1936 1956 2044
5 2016 2037 2128
6 2096 2117 2213
7 2176 2198 2297
8 2257 2279 2382
9 2337 2360 2466

10 2417 2441 2551
11 2497 2522 2635
12 2577 2602 2720
13 2657 2683 2804
14 2737 2764 2889
15 2817 2845 2973
16 2897 2926 3058
17 2997 3027 3163

Schaal 148
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 2417 2441 2551
1 2497 2522 2635
2 2577 2602 2720
3 2657 2683 2804
4 2737 2764 2889
5 2817 2845 2973
6 2897 2926 3058
7 2997 3027 3163

Schaal 149
Sal. anc. 1-1-71 1-4-71 1-7-71

0 2657 2683 2804
1 2737 2764 2889
2 2817 2845 2973
3 2897 2926 3058
4 2997 3027 3163
5 3097 3128 3269
6 3198 3230 3375
7 3298 3331 3481



 

   

 

 

 

 

Stb. 408 966 1971

Schaal 150
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 2817 2845 2973
1 2897 2926 3058
2 2997 3027 3163
3 3097 3128 3269
4 3198 3230 3375
5 3298 3331 3481
6 3398 3432 3587
7 3499 3534 3693
8 3605 3641 3805

Schaal 151
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 3097 3128 3269
1 3198 3230 3375
2 3298 3331 3481
3 3398 3432 3587
4 3499 3534 3693
5 3605 3641 3805
6 3717 3754 3923
7 3829 3867 4041
8 3941 3980 4159

Schaal 152
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-7’l
0 3398 3432 3587
1 3499 3534 3693
2 3605 3641 3805
3 3717 3754 3923
4 3829 3867 4041
5 3941 3980 4159
6 4072 4112 4297
7 4203 4245 4436
8 4334 4377 4574

Schaal 153
Sal. anc. 1-1 -’71 l-4-’71 l-7-’71

0 3717 3754 3923
1 3829 3867 4041
2 3941 3980 4159
3 4072 4112 4297
4 4203 4245 4436
5 4334 4377 4574
6 4465 4510 4713
7 4596 4642 4851
8 4728 4775 4990

Schaal 154
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

0 4334 4377 4574
1 4465 4510 4713
2 4596 4642 4851
3 4728 4775 4990
4 4859 4907 5128
5 4990 5040 5267
6 5121 5172 5405
7 5252 5305 5544
8 5384 5437 5682



 

 

 

   

 

 

 

 

1971 967 Stb. 408

BIJLAGE BI
B E V A T T E N D E  D E  S A L A R I S S C H A L E N  I N  G U L D E N S  P E R  M A A N D  

M E T  S A L A R I S A N C I E N N I T E I T  I N  J A R E N  V O O R  D E  V O L W A S S E N E N  

D I E  E E N  A M B T  B E K L E D E N  I N G E D E E L D  I N  B IJ L A G E  B

( M E T I N G A N G V A N  1 J ANUARI ,  1 A P R I L  E N  1 J U L I  1 9 7  1)

Schaal 1 Schaal 3 Schaal 5
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
0 859 867 906 0 1065 1075 1124 0 1341 1354 1415
1 928 937 979 1 1099 1110 1160 1 1377 1391 1453
2 962 972 1016 2 1134 1145 1197 2 1414 1428 1492
3 997 1007 1052 3 1168 1180 1233 3 1450 1465 1531
4 1030 1040 1088 4 1203 1215 1270 4 1487 1501 1569
5 1065 1075 1124 5 1238 1250 1306 5 1523 1538 1607
6 1099 1110 1160 6 1272 1285 1343 6 1559 1575 1645
7 1134 1145 1197 7 1306 1319 1379 7 1595 1611 1684
8

Schaal 2

1168 1180 1233
Schaal 4 Schaal 6
Sal. anc. 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Sal. anc. 1-1-’7I l-4-’71 l-7-’71

Sal. anc. 1-1 -’71 l-4-’71 l-7-’71 0 1203 1215 1270 0 1487 1501 1569
0 997 1007 1052 1 1238 1250 1306 1 1523 1538 1607
1 1030 1040 1088 2 1272 1285 1343 2 1559 1575 1645
2 1065 1075 1124 3 1306 1319 1379 3 1595 1611 1684
3 1099 1110 1160 4 1341 1354 1415 4 1631 1648 1722
4 1134 1145 1197 5 1377 1391 1453 5 1668 1684 1760
5 1168 1180 1233 6 1414 1428 1492 6 1704 1721 1798
6 1203 1215 1270 7 1450 1465 1531 7 1740 1757 1837
7 1238 1250 1306



  

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 

Stb. 408 1971

BIJLAGE C
B E V A T T E N D E  E E N  A A N T A L  A M B T E N  E N  H E T  D A A R A A N  

V E R B O N D E N  V A S T E  C. Q. M A X I M U M S A L A R I S  I N  G U L D E N S  P E R  M A A N D  

( ME T  I N G A N G  V A N  1 J A N U A R I ,  1 A P R I L  E N 1 J U L I  197 1)

Departementen van Algemeen Bestuur 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

D irecteur-G eneraal................ 5956 6016 6287
Secretaris-Generaal................ 5956 6016 6287

Hoge Colleges van Staat

Griffie van de delegaties uit beide Ka­
mers der Staten-Generaal naar inter­
nationale en bovennationale vergade­
ringen

G rif f ie r .................................... 5384 5437 5682

Eerste Kamer der Staten-Generaal
G rif f ie r .................................... 5384 5437 5682

Tweede Kamer der Staten-Generaal
G rif f ie r .................................... 5956 6016 6287

Kabinet der Koningin
Directeur.................................... 4728 4775 4990

Buitenlandse Zaken

Departement
Koerier . . . .  ten hoogste 1168 1180 1233

Justitie

Departement
Farmaceutisch 

adviseur . . .  ten hoogste 1164 1176 1229
Tandheelkundig

adviseur . . .  ten hoogste 892 901 942

Arrondissementsrechtbanken en 
kantongerechten

Deurwaarder * ) .................... 375 379 396

Centraal bureau voor bijstand inzake 
het toezicht op de boekhouding van no­
tarissen

Voorzitter (neven­
betrekking) . . ten hoogste 1178 1190 1244

Gerechtshoven
Deurwaarder * ) ........................ 196 198 207

Kinderbescherming
O rganist................ten hoogste 283 286 299

Reclassering
Secretaris van een reclasserings- 

raad le klasse, ten hoogste 993 1003 1048

Verzekeringskamer
L i d ............................................ 4728 4775 4990
V o o rz itte r................................ 5956 6016 6287

*) Vanaf 1 januari 1961 worden in deze functie geen ambtenaren
meer benoemd.

Binnenlandse Zaken 1-1-’71 l-4-’71 1-7-”
Departement

Voorzitter, tevens lid van de 
adviescommissie Arbeids­
voorwaarden Overheids­
personeel. . . ten hoogste 1033 1043 1090

Binnenlands bestuur
Commissaris der Koningin . . 8071 8152 8519

Centrale commissie voor de keuring van 
films

Voorzitter . . . ten hoogste 3605 3641 3805

Kiesraad
Adjunct-secretaris.................... 150 152 159
Secretaris **) ........................ 242 244 255

Dienst geneeskundige verzorging politie 
Administrateur (neven­

betrekking)*) ten hoogste 1414 1428 1492
Medisch adviseur (neven­

betrekking)*) ten hoogste 705 712 744
Tandheelkundig adviseur (ne­

venbetrekking) *)t en hoogste 705 712 744
Farmaceutisch adviseur (neven­

betrekking)*) ten hoogste 705 712 744

Onderwijs en Wetenschappen
Departement

Inspecteur-generaal van het
onderwijs . . 5956 6016 6287

Academische raad
Voorzitter . . . . ten hoogste 7018 7088 7407

Centrale instituten voor de opleiding van
sportleiders (-leidsters)

Internaatleider . ten hoogste 2176 2198 2297

Nederlands centraal instituut voor her-
senonderzoek

Assistent . . . . ten hoogste 1704 1721 1798

Rijksuniversiteiten en technische hoge-
scholen

Assistent . . . . ten hoogste 1704 1721 1798
Behandelend en controlerend

geneeskundige bij het aca-
demisch ziekenhuis te
Leiden. . . . ten hoogste 892 901 942

Buitengewoon 
hoogleraar . . 

Buitengewoon
ten hoogste 4334 4377 4574

lector . . . . ten hoogste 3605 3641 3805
Hoofdassistent . ten hoogste 2176 2198 2297
Hoofdsportleider ten hoogste 2737 2764 2889
Hoogleraar. . . 5384 5437 5682
Lector................ ten hoogste 4334 4377 4574
Sportleider . . . .ten hoogste 2016 2037 2128

*) De benoeming in dit ambt geschiedt bij gemeenschappelijke 
beschikking van Onze Ministers van Justitie en van Binnenlandse 
Zaken.
* *) Dit salaris geldt slechts indien en voor zover deze functie buiten 
de normale kantooruren wordt vervuld.



 

  

 

 

 

 

1971 969 Stb. 408

Wetenschappelijke raad voor de kern­
energie

Voorzitter . . .  ten hoogste

Woordenboek der Nederlandse taal 
Adjunct-

redacteur. . . ten hoogste 
Redacteur . . . .ten hoogste

Financiën

Departement
Directeur van de Rijksbegro­

ting ........................................
Plaatsvervangend secretaris­

generaal ................................
Plaatsvervangend thesaurier-

generaal ................................
Regeringscommissaris voor de

belastingen............................
Thesaurier-generaal................

Agentschap van het departement van
Financiën en directie van de grootboeken
der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluis- 
beheer (nevenbetrekking). .

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van 

’s Rijks belas­
tingen . . . .  ten hoogste 

Directeur der Staats­
loterij . . . .  ten hoogste 

Directeur-generaal van de be­
lastingen ....................................
Plaatsvervangend Rijks­

advocaat . . . ten hoogste 
Rijksadvocaat ten minste 

770 (resp, 778 resp
813)................ ten hoogste

Surnumerair van de waarborg 
van platina, gouden en zil­
veren werken (zonder vak- 
examen) behoudens bijzon­
dere omstandigheden gedu­
rende ten hoogste 33 maan­
den ........................................

Surnumerair van ’s Rijks belas­
tingen (zonder vakexamen) 
behoudens bijzondere om­
standigheden gedurende ten 
hoogste 33 maanden. . . .

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staats- 

landbouw-
bedri jf. . . .  ten hoogste 

Voorzitter van het bestuur der 
visserijen op de Zeeuwse 
stromen . . . ten hoogste

Nederlandse Bank 

Koninklijk
commissaris . . ten hoogste

Rijksinkoopbureau
Unificator . . . ten hoogste

1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Defensie 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
Commandant. . ten hoogste 1936 1956 2044

5956 6016 6287 Geneesheer. . . ten hoogste 1668 1684 1760
Hulpopzichter . ten hoogste 
Kantine-

1134 1145 1197

beheerder . . ten hoogste 1238 1250 1306
1595 1611 1684 Lichtwater D bij ’s Rijks kust-
2997 3027 3163 verlichting . . ten hoogste 

Lichtwater E bij ’s Rijks kust-
434 438 458

verlichting . . ten hoogste 
Plaatsvervangend secretaris-

337 340 355

generaal................................ 5384 5437 5682
Wachter . . . .  ten hoogste 722 729 762

5384 5437 5682 Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening

Centrale directie volkshuisvesting en
5384 5437 5682 bouwnijverheid

5384 5437 5682 D irecteur-generaal................ 5956 6016 6287

Rijksgebouwendienst
7536
5956

7611
6016

7953
6287 Directeur-generaal....................

Rijksbouw-
5956 6016 6287

meester . . . ten hoogste 5384 5437 5682

Verkeer en Waterstaat

Inspectie voor de Rijnvaart
170 172 180 Inspecteur . . . ten hoogste 706 713 745

Koninklijk Nederlands meteorologisch 
instituut

Termijn-
2997 3027 3163 waarnemer . . . ten hoogste 166 168 176

2577 2602 2720
Rijksdienst voor de IJsselmeerpolders

Bedrijfsleider van een Staats-
5956 6016 6287 landbouw­

bedrijf . . . .  ten hoogste 1668 1684 1760
1634 1650 1724 Directeur................................... 5956 6016 6287

Raad voor de Scheepvaart

2577 2602 2720 Voorzitter . . . .ten hoogste 3298 3331 3481

Rijksluchtvaartdienst
Directeur-generaal.................... 5956 6016 6287

Rijkswaterstaat
Brugwaker

563 568 594 (waakster) . . ten hoogste 422 426 445
Directeur-generaal....................
Havenmeester Hellevoetsluis

6145 6206 6485

(bij de tram­
wegen). . . . ten hoogste 149 150 157

667 674 704 Kanaal wachter Nieuwe Staten­
zijl ................ ten hoogste

Onderhavenmeester te Gorin-
228 230 240

chem . . . .  ten hoogste 
Sluisknecht te Goede-

74 75 78

reede . . . .  ten hoogste 150 152 159
1668 1684 1760 Sluis- en brugwachter Breuke-

len
(Kerkgracht) . ten hoogste 468 473 494

1936 1956 2044 Voogd van
Rottum . . .  ten hoogste 1306 1319 1379

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie 
en Telefonie

1505 1520 1588 Directeur van een kantoor der
7e klasse . . .  ten hoogste 1450 1465 1531

Directeur-generaal.................... 7727 7804 8155
2657 2783 2804 Hoofddirecteur........................ 5384 5437 5682



 

  

 

 

 

 

Stb. 408 970 1971

économische Zaken 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71 Krankzinnigenwezen (gestichten 
algemeen)

1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71

Departement Organist . . . .  ten hoogste 76 77 80
Directeur voor administratieve

zaken . . . .  ten hoogste 3941 3980 4159 Rijksarbeidsbureau (algemeen)
Plaatsvervangend directeur- Vertegenwoordiger van een

generaal van de buitenlandse gewestelijk arbeids-
economische betrekkingen . 5384 5437 5682 bur eau. . . .  ten hoogste 139 140 146

Bureau voor de industriële eigendom Rijksinstituut voor de volksgezondheid
Lid van de Octrooiraad . . . 4596 4642 4851 Algemeen d ir e c te u r ................. 5956 6016 6287
Ondervoorzitter van de Oc- P a a r d e n a r ts .............................. 850 859 898

troo iraad .................................. 5121 5172 5405
Voorzitter van de Octrooiraad 5956 6016 6287 Rijksgesticht te Grave

Centraal Bureau voor de Statistiek
Protestants godsdienst­

leraar . . . .  ten hoogste 628 634 663
Directeur-generaal......................

Centraal planbureau

5956 6016 6287 Rooms-Katholiek godsdienst­
leraar . . . .  ten hoogste 628 634 663

D irecteur...................................... 5956 6016 6287 Rijkskweekschool voor vroedvrouwen
O nderd irec teu r.......................... 4728 4775 4990 Docent geneeskundige (mag

Centrale Commissie voor de statistiek particuliere praktijk uit­
oefenen) . . . ten hoogste 1361 1375 1437

S e c r e ta r is .................................. 337 340 355 Vroedvrouw-

Mijnraad
docente . . . ten hoogste 1595 1611 1684

S e c r e ta r is .................................. 656 663 693 Rijkspsychiatrische inrichting te 
Eindhoven

Israëlitisch godsdienst-
Landbouw en Visserij leraar . . . .  ten hoogste 

Protestants godsdienst-
207 209 218

College voor de visserijen leraar . . . .  ten hoogste 1523 1538 1607
S e c r e ta r is .................................. 656 663 693 Rooms-Katholiek godsdienst-

leraar . . . .  ten hoogste 1523 1538 1607
Kamer voor de binnenvisserij

Voorzitter . . . ten hoogste 1127 1138 1189 Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk

Landbouwhogeschool W erk

Assi st ent . . . .  ten hoogste 1704 1721 1798 Departement
Buitengewoon Geneesheer-

hoogleraar . . ten hoogste 
Buitengewoon

4334 4377 4574 psychiater . . ten hoogste 2005 2025 2116

lector . . . .  ten hoogste 3605 3641 3805 Bureau adviseur voor de musea
Hoofdassistent . ten hoogste 2176 2198 2297 Advi seur . . . .  ten hoogste 3605 3641 3805
Hoofdsportleider ten hoogste 2737 2764 2889
H oogleraar.................................. 5384 5437 5682 Kampen en internaten voor sociale
L ec to r................. ten hoogste 4334 4377 4574 jeugdzorg
Sportleider . . .  ten hoogste 2016 2037 2128 Directeur. . . .  ten hoogste 2577 2602 2720

Rijkshogere school voor tropische 
landbouw

Raad voor de jeugdvorming
Secretaris . . .  ten hoogste 2577 2602 2720

Hulponderwijzer ten hoogste 1168 1180 1233
Onderwijzer . . ten hoogste 1856 1875 1959 Radioraad

Secretaris . . .  ten hoogste 2577 2602 2720

Sociale Zaken en Volksgezondheid Rijksacademie van beeldende kunsten

Departement
Buitengewoon

hoogleraar . . ten hoogste 2577 2602 2720
Commissaris voor de emigratie 5956 6016 6287 L ec to r................. ten hoogste 2577 2602 2720

Arbeidsinspectie en inspectie van de Rijksmuseum Huis Lambert van Meerten
havenarbeid (algemeen) Directeur. . . .  ten hoogste 1707 1724 1802

Onderinspecteur van de haven­
arbeid . . . .  ten hoogste 656 663 693 Rijksmuseum H. W. Mesdag

Directeur. . . . ten hoogste 1707 1724 1802
Centrale Commissie voor drinkwater-
voorziening Rijksmuseum Muiderslot

Secretaris . . . ten hoogste 150 152 159 Slotvoogd . . .  ten hoogste 931 940 982



  

 

  

 

StStb.b.  440088 972

Groep 6
Salarissen in guldens 1-1-’71 l-4-’71 l-7-’71
Leeftijd Per maand Per week Per maand Per week Per maand
18 jaar......................................... . . 388,09 89,25 391,78 90,10 410,27
19 jaar......................................... . . 463,86 106,68 469,40 107,95 489,73
20 jaar......................................... . . 550,72 126,65 556,26 127,93 582,13
21 jaar......................................... . . 654,21 150,45 661,60 152,15 691,17
22 jaar......................................... . . 763,24 175,53 770,63 177,23 805,75
23 jaar......................................... . . 887,06 204,— 896,30 206,13 936,96
24 jaar......................................... . . 914,78 210,38 924,02 212,50 964,68
25 jaar......................................... . . 942,50 216,75 951,74 218,88 994,25
26 jaar......................................... . . 973,92 223,98 983,16 226,10 1027,51
27 jaar en ouder........................ . . 1010,88 232,48 1021,97 235,03 1068,17

Per week 94,35 112,63 133,88 158,95185.30 215,48 221,85228.65236.30245.65


	stb-1971-408



